



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 56/2018, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no lote do objeto, conforme segue:

➤ **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM – CNPJ Nº 21.576.980/0001-45**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	2	500	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades.	ITAIPU	12,60	6.300,00
5	3	2.000	Unidade	Café extra forte, torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem com 500g, com selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café).	CABOCLO	8,50	17.000,00
5	9	1.400	Caixa	Chá natural tostado ou limão 40g, embalagem contendo 25 sachês.	81	3,57	4.998,00
6	2	150	Pacote	Arroz branco, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg	GLADIADOR	12,60	1.890,00
6	4	350	Pacote	Arroz parboilizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg.	OURO FINO	12,60	4.410,00
6	8	1.400	Pacote	Biscoito doce sem recheio, sabores leite, Maria e maisena, com dupla embalagem com 400g.	RACINE	4,20	5.880,00
6	10	1.400	Pacote	Biscoito água e sal com dupla embalagem com 400g.	RACINE	4,20	5.880,00

Valor total do fornecedor R\$ 46.358,00 (quarenta e seis mil trezentos e cinquenta e oito reais).

➤ **ESTEILAN REGINA MARTINELLO – CNPJ Nº 06.158.881/0001-50**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1	500	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	MIOLAR	20,00	10.000,00
2	2	50	Quilo	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	SIGMA	23,97	1.198,50
2	3	500	Pacote	Capeletti, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, farinha de rosa, franco cozido, proteína de soja, sal, gordura vegetal, ovo em pó, fécula de mandioca, álcool alimentício, aromatizante, condimento. Resfriado em embalagens de 400g, sabores frango e carne, contendo selo de inspeção sanitária.	ROMANHA	4,97	2.485,00
2	4	1.060	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas	MIOLAR	16,76	17.765,60



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

				esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%. Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.			
2	5	950	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo bife (coxão mole), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	MIOLAR	20,00	19.000,00
2	6	1.100	Quilo	Carne bovina resfriada, cortada em cubos/iscas (acém ou patinho), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	MIOLAR	16,46	18.106,00
2	7	500	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, cortada para assar, com pouca gordura, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	MIOLAR	14,50	7.250,00
2	8	370	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filé/bisteca, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	MIOLAR	17,96	6.645,20
2	9	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	MIOLAR	14,97	4.491,00
2	10	150	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	MIOLAR	19,07	2.860,50
2	11	200	Quilo	Carne de frango (frango inteiro) congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	BIG FRANGO	6,45	1.290,00
2	12	2.000	Quilo	Carne de frango congelada, tipo coxa e sobrecoxa, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	C VALE	6,99	13.980,00
2	13	400	Quilo	Carne suína cortada em cubos, tipo lombo, sem pele, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	SIGMA	12,45	4.980,00
2	14	430	Quilo	Carne suína resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF,	SIGMA	12,45	5.353,50



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

				informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.			
2	15	300	Pacote	Ervilha natural congelada, embalagem vedada, com 300g.	LAR	4,69	1.407,00
2	16	300	Quilo	Filé de tilápia, congelado, contendo registro de inspeção e data de validade.	C VALE	33,00	9.900,00
2	17	300	Pacote	Milho verde congelado, embalagem vedada, com 300g.	LAR	4,50	1.350,00
2	18	250	Pacote	Mix de legumes congelados, embalagem vedada, com 300g.	LAR	4,50	1.125,00
2	19	11	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 07 kg.	SIGMA	59,00	649,00
2	20	330	Bandeja	logurte sabores variados, bandeja com 540g contendo 6 unidades.	FRIMESA	4,80	1.584,00
2	21	80	Quilo	Linguiça, tipo toscana, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 01kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	SIGMA	11,50	920,00
2	22	570	Quilo	Mandioca descascada, congelada, nova e com bom cozimento.	XXXX	4,53	2.582,10
2	23	470	Unidade	Margarina com sal, contendo 80% de lipídeos, conter vitamina A, ômega 3 e selênio. Possuir registro no Ministério da agricultura, pote 500 Gr.	COAMO	5,09	2.392,30
2	24	100	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou branco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%, embalagem de 01 kg.	DORIANA	8,94	894,00
2	25	200	Unidade	Massa para pastel, embalagem com 500g.	ROMANHA	5,50	1.100,00
2	26	100	Unidade	Massa para pizza, embalagem com 150g.	ROMANHA	2,64	264,00
2	27	120	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem, peças com peso de 01 kg.	AURORA	8,25	990,00
2	28	500	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades.	XXXX	4,96	2.480,00
2	29	800	Quilo	Peito de frango desossado e congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalado em saco plástico transparente e atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínima de 60 dias a contar da data da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	BIG FRANGO	10,89	8.712,00
2	30	150	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	T VIVA	26,68	4.002,00
2	31	100	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 3 kg, deverá apresentar informações como data de validade e	NOBRE	16,65	1.665,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

				demais exigidas pela ANVISA.			
5	14	2.000	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa com rosca.	NOVA SCHIN	5,99	11.980,00
5	15	150	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor cola, acondicionada em garrafa PET.	COCA COLA	4,57	685,50
5	16	150	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor guaraná, acondicionada em garrafa PET.	ANTARTICA	3,96	594,00
5	17	1.800	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor cola, acondicionada em garrafa retornável.	COCA COLA	3,00	5.400,00
5	18	400	Unidade	Refrigerante 1 litro, sabor guaraná, acondicionada em garrafa retornável.	ANTARTICA	3,00	1.200,00
5	19	300	Unidade	Refrigerante 600 ML, sabor cola, acondicionada em garrafa PET.	COCA COLA	4,12	1.236,00
5	20	200	Unidade	Refrigerante 600ML, sabor guaraná, acondicionada em garrafa PET.	COCA COLA	3,64	728,00
5	21	550	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 25g.	FRISCO	11,76	6.468,00
5	22	660	Frasco	Suco de fruta concentrado, sabores diversos, contendo água potável e suco concentrado de fruta, com rendimento mínimo de 5 litros de suco por frasco de 500ml.	MAGUARY	9,68	6.388,80
5	23	1.000	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem com 350g.	ATALAIA	4,65	4.650,00

Valor total do fornecedor R\$ 196.752,00 (cento e noventa e seis mil setecentos e cinquenta e dois centavos)

➤ **GRANDO & LIOTTO LTDA - ME- CNPJ Nº 22.081.510/0001-73**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	80	Unidade	Abacaxi à granel	XXXX	6,00	480,00
1	2	330	Quilo	Abóbora cabotiá, in natura, tamanho médio, madura, sem sujidades, sem partes podres.	XXXX	3,00	990,00
1	3	350	Quilo	Abobrinha à granel, tamanho médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, não podem estar murchas, devendo ser bem desenvolvidas. Embalar para entrega em sacos plásticos próprios para alimentos ou em caixas plásticas limpas próprias para alimento.	XXXX	3,25	1.137,50
1	4	115	Unidade	Acelga (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	XXXX	4,00	460,00
1	5	1.000	Unidade	Alface (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	XXXX	2,50	2.500,00
1	6	30	Unidade	Almeirão (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	XXXX	2,98	89,40
1	7	110	Quilo	Alho in natura, grão, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos.	XXXX	22,00	2.420,00
1	8	1.000	Quilo	Banana caturra, sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes	XXXX	3,76	3.760,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

				que impossibilitem o consumo.			
1	9	250	Quilo	Batata Doce, sem sujidades, sem partes podre.	XXXX	3,96	990,00
1	10	3.300	Quilo	Batata Inglesa, sem sujidades, sem partes podre.	XXXX	3,94	13.002,00
1	11	400	Quilo	Beterraba in natura, tamanho médio, de primeira qualidade, firme (não murchas), sem lesões, rachaduras ou cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo estar bem desenvolvida. Acondicionadas em embalagens de plástico resistente, ou em caixas plásticas próprias para alimento.	XXXX	2,50	1.000,00
1	12	40	Unidade	Brócolis, tamanho médio.	XXXX	5,29	211,60
1	13	600	Quilo	Cebola in natura, em bom estado de conservação, sem sujidades, sem partes podres, não estando "murcho", embalado adequadamente em embalagens plásticas, com etiqueta indicando peso.	XXXX	2,98	1.788,00
1	14	1.000	Quilo	Cenoura in natura, nova limpa, sem sujidades, de primeira qualidade. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento, com etiqueta indicando peso.	XXXX	3,00	3.000,00
1	15	200	Maço	Cheiro verde (salsa e cebolinha), maço com 500g. Produto fresco, desenvolvidos, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livres de sujidades.	XXXX	2,48	496,00
1	16	100	Unidade	Chicória (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	XXXX	2,50	250,00
1	17	362	Quilo	Chuchu a granel. Apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	XXXX	2,70	977,40
1	18	250	Unidade	Couve-flor, nova, limpa, deve apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças.	XXXX	5,46	1.365,00
1	19	600	Quilo	Laranja a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	XXXX	2,99	1.794,00
1	20	400	Quilo	Laranja pera a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	XXXX	2,99	1.196,00
1	21	660	Quilo	Maçã, tipo gala ou Fuji, a granel	XXXX	5,50	3.630,00
1	22	620	Quilo	Mamão Formosa a granel, sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo	XXXX	5,95	3.689,00
1	23	200	Quilo	Manga a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	XXXX	4,50	900,00
1	24	300	Quilo	Melancia	XXXX	2,32	696,00
1	25	300	Quilo	Melão, fruta in natura, doce, fruta selecionada, no ponto para consumo sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXX	4,90	1.470,00
1	26	130	Quilo	Pimentão a granel	XXXX	5,96	774,80
1	27	840	Quilo	Repolho a granel, tamanho médio, novo, inteiro de 1º qualidade, sem manchas e limpo. Condicionado em embalagens de plástico resistente, ou caixas próprias para alimento.	XXXX	1,99	1671,60



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

1	28	30	Maço	Rúcula, tamanho médio.	XXXX	2,99	89,70
1	29	920	Quilo	Tomate a granel, em bom estado, íntegro, livre de partes esmagadas, estragadas, sem sujidades ou com amadurecimento excessivo ou verdes para consumo, embalado adequadamente em embalagens plásticas ou caixas plásticas próprias para alimentos.	XXXX	5,70	5.244,00
1	30	200	Quilo	Vagem a granel, em bom estado, íntegro, livre de partes esmagadas, estragadas, sem sujidades ou com amadurecimento excessivo ou verdes para consumo, embalado adequadamente em embalagens plásticas ou caixas plásticas próprias para alimentos.	XXXX	7,89	1.578,00
3	1	85	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1 kg	LORENZ	4,50	382,50
3	2	280	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	ANDRE	12,00	3.360,00
3	3	50	Pacote	Farinha de trigo integral, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	ANDRE	13,42	671,00
3	4	102	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500.	SAF	8,29	845,58
3	5	120	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g.	ROYAL	5,94	712,80
3	6	15	Pacote	Sal Amoníaco (bicarbonato de amônia), embalagem 100g.	INCAS	1,99	29,85
5	1	2.500	Pacote	Água de coco, produto 100% natural e integral, com baixo teor de sódio, sem adição de açúcares e livre de conservantes, contendo 200ml, embalagem com 3 unidades.	SOCOCO	6,99	17.475,00
5	4	80	Caixa	Chá 40g, diversos sabores, embalagem contendo 25 saches.	PRENDA	4,50	360,00
5	5	150	Caixa	Chá de camomila 15g, caixa com 15 saches.	PRENDA	4,90	735,00
5	6	150	Caixa	Chá de capim cidreira 15g, caixa com 15 saches.	PRENDA	5,19	778,50
5	7	100	Caixa	Chá de hortelã 15g, caixa com 15 saches.	PRENDA	4,90	490,00
5	8	150	Caixa	Chá de erva doce 15g, caixa com 15 saches.	PRENDA	4,80	720,00
5	10	250	Pacote	Chá para chimarrão 10g.	INCAS	2,00	500,00
5	11	300	Pacote	Erva mate para chimarrão embalagem 01 kg.	VERDELANDI A	10,33	3.099,00
6	1	120	Pacote	Alimento colorífico 500g.	INCAS	4,99	598,80
6	3	100	Pacote	Arroz integral, tipo 1, classe longo fino, subgrupo parboilizado, embalagem 01 kg.	SABOR SUL	4,50	450,00
6	5	20	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem 500g.	LAVIOLETER A	12,25	245,00
6	6	30	Unidade	Aveia laminada em flocos finos, isenta de mofo,	QUAQUER	6,37	191,10



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

				odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica transparente contendo 500g.			
6	7	250	Unidade	Biscoito de polvilho, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, pesando 100g. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebradas). No seu rótulo deverá conter informações nutricionais por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	NINFA	4,70	1.175,00
6	9	200	Pacote	Biscoito doce, sabores variados, isento de produtos lácteos (sem lactose e sem proteínas do leite) e sem glúten, embalagem com 150g.	NINFA	5,99	1.198,00
6	12	200	Pacote	Biscoito recheado, sabores a escolher, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, cacau em pó, leite em pó integral. Pacote com 140g.	PARATI	1,99	398,00
6	13	300	Pacote	Biscoito salgado integral, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção com 370 g.	NINFA	4,99	1.497,00
6	14	100	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g.	ARISCO	3,00	300,00
6	15	30	Unidade	Catchup, tradicional, embalagem com 400g.	ZAELI	5,99	179,70
6	16	50	Unidade	Cereal para complementação alimentar infantil (arroz ou aveia), rico em ferro e zinco, fonte de cálcio e iodo, fonte de 13 vitaminas e zero açúcar. Indicado para crianças maiores de 6 meses. Embalagem com 150g.	ZAELI	6,86	343,00
6	17	24	Unidade	Complemento alimentar: leite em pó desnatado instantâneo (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, leite em pó integral instantâneo (leite em pó integral e emulsificante lecitina de soja), sacarose, fosfato de Magnésio, ascorbato de sódio, sulfato Ferroso, inositol, iodeto de potássio, acetato de dl-alfa tocoferol, sulfato de Zinco, niacinamida, sulfato de Manganês, vitamina K1, sulfato cúprico, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, Ácido Fólico, cloreto de cromo, biotina e aromatizante. Não contém glúten. Contém lactose. Embalagem com 400g.	DANONE / APTAMIL	50,38	1.209,12
6	18	340	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 200g.	LAR	1,99	676,60
6	19	180	Copo	Extrato de tomate: contendo tomate, açúcar e sal, com zero gordura total e trans, embalagem com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 260g.	QUERO	3,50	630,00
6	20	165	Lata	Extrato de Tomate, enlatado, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 340g.	QUERO	3,96	653,40
6	21	50	Lata	Extrato de tomate concentrado simples, contendo	QUERO	9,00	450,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

				tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 850g.			
6	22	50	Pacote	Farinha de mandioca branca 01 kg.	AMAFIL	4,99	249,50
6	23	50	Pacote	Farinha de mandioca torrada e moída, embalagem de 01kg.	AMAFIL	4,80	240,00
6	25	20	Pacote	Farinha para quibe 500g.	GERIFA	4,99	99,80
6	26	550	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem 01 kg.	OBACANA	2,25	1.237,50
6	27	50	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g.	PINDUCA	4,97	248,50
6	28	400	Pacote	Feijão carioca, tipo 1, safra 2018, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	ITASA	4,91	1.964,00
6	29	560	Pacote	Feijão preto, tipo 1, safra 2018, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	ITASA	4,49	2.514,40
6	31	1.200	Quilo	Macarrão com ovos, tipo parafuso, pene, espaguete, fusile ou talharim, embalagem de 01 kg.	ISABELA	4,90	5.880,00
6	32	400	Pacote	Macarrão integral, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo e fibra de trigo, tipo espaguete, pene ou fuzile, embalagem com 500 g.	ISABELA	4,11	1.644,00
6	33	150	Pacote	Maionese industrializada, tipo sachê, embalagem de 470g.	LIZA	5,09	763,50
6	34	30	Pacote	Massa para lasanha, embalagem com 500g.	ISABELA	7,00	210,00
6	35	100	Pacote	Milho canjica, branca, safra 2018, embalagem com 500g.	GERIBA	2,99	299,00
6	36	50	Pacote	Milho pipoca, safra 2018, embalagem 500g.	GERIBA	1,99	99,50
6	37	224	Pacote	Milho quireirinha, safra 2018, embalagem com 500g.	GERIBA	1,99	445,76
6	38	300	Lata	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado 200g.	LAR	1,99	597,00
6	39	180	Unidade	Orégano desidratado, embalagem com 100g.	INCAS	6,86	1.234,80
6	40	180	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900 ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	COAMAR	3,92	705,60
6	41	50	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g.	DIVINAMESA	5,88	294,00
6	42	24	Unidade	Pimenta do reino moída, embalagem com 30g.	INCAS	2,48	59,52
6	43	200	Pacote	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g.	RENATA	2,99	598,00
6	44	290	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem 01 kg.	FINOSAL	1,50	435,00
6	45	24	Unidade	Sardinha em conserva, com óleo comestível, embalagem com 125g.	PESCADOR	3,98	95,52
6	46	100	Unidade	Selecta de legumes, peso líquido drenado 200g.	LAR	2,84	284,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

6	47	30	Pote	Tempero completo sem pimenta, embalagem com 300g.	CIALHO	2,97	89,10
6	48	260	Unidade	Vinagre de vinho tinto, acidez máxima de 4%, livre de sujidades, com cor, aroma e sabor característicos, embalagem de 750 ml.	KOLLER	3,69	959,40

Valor total do fornecedor R\$ 119.251,35 (cento e dezenove mil duzentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos).

➤ **LENOIR LUIZ FARALOSSO – CNPJ Nº 15.777.693/0001-09**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	1	1.900	Unidade	Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal, Pct 400 Gr.	ZAELI	3,99	7.581,00
4	2	1.060	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	ALTO ALEGRE	11,66	12.359,60
4	4	30	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	ALTO ALEGRE	14,11	423,30
4	5	50	Frasco	Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica, ciclamato de sódio, cada gota contem 0,02 kcal, embalagem com 100 ml.	UNIÃO	3,99	199,50
4	6	250	Caixa	Adoçante dietético em pó, com lactose, antiemético, dióxido de silício e edulcorantes artificiais, sucralose e acesulfame de potássio, 3kcal por envelope, com 800mg cada, caixa com 50 envelopes.	UNIÃO	9,77	2.442,50
4	7	20	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 200g.	PINDUCA	6,99	139,80
4	8	100	Pacote	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g.	PINDUCA	6,90	690,00
4	9	60	Pacote	Bala doce, sabores a escolher, embalagem de 600g.	SABOROSA	6,93	415,80
4	10	150	Pacote	Canela em pó, embalagem 7g.	INCAS	1,66	249,00
4	11	150	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g.	INCAS	1,96	294,00
4	12	20	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem 40g.	INCAS	1,99	39,80
4	13	50	Pacote	Chocolate granulado, embalagem 500g	INCAS	7,98	399,00
4	14	100	Pacote	Coco ralado desidratado puro, parcialmente desengordurado, sem adição de sacarose, embalagem 100g.	MENINA	4,39	439,00
4	15	30	Quilo	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem 1 kg.	MENINA	34,88	1.046,40
4	16	200	Pacote	Cravo da índia, embalagem 10g.	INCAS	2,45	490,00
4	17	500	Pote	Doce de leite com os seguintes ingredientes: leite, açúcar, glicose, amido modificado, estabilizantes, regulador de acidez e conservadores. Com SIF.	AUREA	6,99	3.495,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

				Pote 400g.			
4	18	100	Pote	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g.	FRIMESA	6,49	649,00
4	19	250	Unidade	Creme de leite tradicional UHT, estabilizante fosfato dissódico, embalagem de 200 ml.	FRIMESA	2,99	747,50
4	20	250	Pote	Doce de fruta, tipo geleia, embalagem 239g.	AURIA	3,99	997,50
4	21	120	Pacote	Doce tipo goiabada, embalagem de 300g.	AURIA	3,75	450,00
4	22	100	Caixa	Doce tipo Maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades.	AURIA	19,50	1.950,00
4	23	30	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 150g.	FRIMESA	3,59	107,70
4	24	250	Unidade	Leite condensado: contendo, leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g.	FRIMESA	3,99	997,50
4	25	60	Unidade	Leite de coco tradicional, embalagem com 200ml.	SOCOCO	3,92	235,20
4	26	500	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 5g.	INCAS	2,45	1.225,00
4	27	100	Pacote	Pirulito, diversos sabores, embalagem com 480g.	TOFER	8,91	891,00
4	28	200	Unidade	Pó para gelatina, zero, diversos sabores, contendo maltodextrina, sal, regulador de acidez, citrato de sódio, acidulante, ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acesulfame de potássio e corantes artificiais, embalagem com 10g.	APETI	2,84	568,00
4	29	1.300	Unidade	Pó para gelatina, diversos sabores, contendo açúcar, gelatina, sal, vitamina C, reguladores de acidez: citrato de sódio e ácido fumárico, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica, aromatizante e corante artificial, embalagem de 25g.	APETI	1,17	1.521,00
4	30	50	Unidade	Pó para Maria Mole, embalagem com 50g.	BREETZ	2,25	112,50
4	31	35	Unidade	Pó para Milk Shake: Produto alimentício para o preparo de bebida tipo "Milk Shake", nos sabores chocolate e morango, instantâneo, podendo conter o aminoácido fenilalanina em torno de 10-30mg/100g do produto, embalagem 400g.	BREETZ	8,91	311,85
4	32	100	Pacote	Sagu de mandioca, embalagem 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	PINDUCA	4,41	441,00
4	33	20	Pacote	Uva passa, embalagem 200g.	INCAS	5,63	112,60

Valor total do fornecedor R\$ 42.021,05 (Quarenta e dois mil vinte e um reais e cinco centavos)

➤ **PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP – CNPJ Nº 24.170.620/0001-37**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	3	10	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g	APTI	4,40	44,00
5	12	5.000	Unidade	Leite integral e estabilizante citrato de sódio, UHT, sem glúten, embalagem asséptica de 01L.	LANGUIRU	3,40	17.000,00
5	13	1.500	Unidade	Leite em pó, integral, instantâneo, embalagem apropriada com 400g.	BELAC	10,80	16.200,00
6	11	850	Pacote	Biscoito doce, tipo rosquinhas, contendo farinha de	PARATI	3,99	3.391,50

Página 10 de 11



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

				trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, sabores variados (coco, milho leite, chocolate), Pacote com 335 G.			
6	24	120	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01 kg.	IPANEMA	4,50	540,00
6	30	400	Pacote	Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem com 500g.	ROSANE	4,10	1.640,00

Valor total do fornecedor R\$ 38.815,50 (trinta e oito mil oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos)

Desclassificações

- NÃO HOUE

Inabilitações

- NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/Pr, 05 de novembro de 2018.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

11751	Técnico Administrativo	CLADIS MATTE MARCHINSKI	90/2009	16/03/2009	RS 1.452,56	16	RS 232,41	02D	RS 1.757,27
7181	Técnico Administrativo	CLEIA ALZIRA DE ABREU RIBEIRO	156/1998	09/11/1998	RS 1.452,56	40	RS 581,02	03I	RS 2.127,38
7171	Técnico Administrativo	DENISE GALDINO DE OLIVEIRA	155/1998	09/11/1998	RS 1.452,56	40	RS 581,02	03I	RS 2.127,38
3651	Técnico Administrativo	GILSIMAR ANTONIO TOZETTO	128/1998	17/08/1998	RS 1.452,56	40	RS 581,02	01I	RS 1.701,91
14751	Técnico Administrativo	JANIELI DAYANE R. EVANGELISTA	210/2014	08/09/2014	RS 1.452,56	8	RS 116,20	02B	RS 1.689,04
801	Técnico Administrativo	JOSE LUCIO SKOLIMOSKI	35/1998	15/07/1998	RS 1.452,56	40	RS 581,02	03I	RS 2.127,38
16411	Técnico Administrativo	LIDIANE AP DOS SANTOS	354/2018	04/06/2018	RS 1.452,56	0	RS -	01A	RS 1.452,56
7191	Técnico Administrativo	LUCIMARA FARAGO	154/1998	09/11/1998	RS 1.452,56	40	RS 581,02	03I	RS 2.127,38
271	Técnico Administrativo	MARIA INES GUTERVIL WOLSKI	225/1991	01/04/1991	RS 1.452,56	52	RS 755,33	03N	RS 2.302,75
3691	Técnico Administrativo	SERGIO NERI DE ANDRADE	68/1998	15/07/1998	RS 1.452,56	40	RS 581,02	03I	RS 2.127,38
10551	Técnico em Agropecuária	ERSILIO SCHUSTER	112/2006	19/06/2006	RS 1.331,51	24	RS 319,56	01E	RS 1.506,78
4681	Técnico em Enfermagem	ANELISE RECKZIEGEL MATTE	44/1998	15/07/1998	RS 1.331,51	36	RS 479,34	02H	RS 1.743,61
1571	Técnico em Enfermagem	ELENICE DO CARMO BELLO	47/1998	15/07/1998	RS 1.331,51	40	RS 532,60	02II	RS 1.743,61
4711	Técnico em Enfermagem	ELENICE TEREZINHA DA SILVA	47/1999	03/05/1999	RS 1.331,51	36	RS 479,34	03I	RS 1.950,10
15431	Técnico em Enfermagem	GENI LISNIOWSKI	167/2015	11/08/2015	RS 1.331,51	4	RS 53,26	01A	RS 1.331,51
5921	Técnico em Enfermagem	GILMARA TEREZINHA TOZETTO	50/1998	15/07/1998	RS 1.331,51	40	RS 532,60	03I	RS 1.950,10
15441	Técnico em Enfermagem	MARCELO CARNEIRO DE OLIVEIRA	168/2015	11/08/2015	RS 1.331,51	4	RS 53,26	01A	RS 1.331,51
14631	Técnico em Enfermagem	MARCILENE APARECIDA CHICORA	180/2014	13/08/2014	RS 1.331,51	8	RS 106,52	01B	RS 1.358,14
431	Técnico em Enfermagem	MARI TEREZINHA LEVANDOSKI	49/1999	03/05/1999	RS 1.331,51	32	RS 426,08	02I	RS 1.778,49
5931	Técnico em Higiene Dental	ILENIR CATARINA Z BRAGANHOL	45/1998	15/07/1998	RS 1.028,89	40	RS 411,56	01I	RS 1.205,51
7231	Técnico Florestal	MARIO AVELINO DE DEUS	45/1999	03/05/1999	RS 1.513,08	36	RS 544,71	02I	RS 2.021,01
12841	Telefonista	CLAUDEMIR JOSE LOPES	30/2012	05/03/2012	RS 968,37	12	RS 116,20	01B	RS 987,74
1121	Tesoureiro	CLEIDENEA DA LUZ JAGHER	102/1994	01/11/1994	RS 3.147,21	48	RS 1.510,66	03L	RS 4.795,54

Teixeira Soares, 14 de novembro de 2018.

LUCINEI CARLOS THOMAZ

Prefeito Municipal

Publicado por:
Levi Varela da Silva
Código Identificador:0A5DF783

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018.**

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 56/2018, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no lote do objeto, conforme segue:

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM – CNPJ Nº 21.576.980/0001-45

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	2	500	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades.	ITAIPU	12,60	6.300,00
5	3	2.000	Unidade	Café extra forte, torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem com 500g, com selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café).	CABOCLO	8,50	17.000,00
5	9	1.400	Caixa	Chá natural tostado ou limão 40g, embalagem contendo 25 sachês.	81	3,57	4.998,00
6	2	150	Pacote	Arroz branco, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg	GLADIADOR	12,60	1.890,00
6	4	350	Pacote	Arroz parboilizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg.	OURO FINO	12,60	4.410,00
6	8	1.400	Pacote	Biscoito doce sem recheio, sabores leite, Maria e maisena, com dupla embalagem com 400g.	RACINE	4,20	5.880,00
6	10	1.400	Pacote	Biscoito água e sal com dupla embalagem com 400g.	RACINE	4,20	5.880,00

Valor total do fornecedor R\$ 46.358,00 (quarenta e seis mil trezentos e cinquenta e oito reais).

ESTEILAN REGINA MARTINELLO – CNPJ Nº 06.158.881/0001-50

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1	500	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	MIOLAR	20,00	10.000,00
2	2	50	Quilo	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	SIGMA	23,97	1.198,50
2	3	500	Pacote	Capeletti, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, farinha de rosa, franco cozido, proteína de soja, sal, gordura vegetal, ovo em pó, fécula de mandioca, álcool alimentício, aromatizante, condimento. Resfriado em embalagens de 400g, sabores frango e carne, contendo selo de inspeção sanitária.	ROMANHA	4,97	2.485,00
2	4	1.060	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%. Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	MIOLAR	16,76	17.765,60
2	5	950	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo bife (coxão mole), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	MIOLAR	20,00	19.000,00
2	6	1.100	Quilo	Carne bovina resfriada, cortada em cubos/iscas (acém ou patinho), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	MIOLAR	16,46	18.106,00
2	7	500	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, cortada para assar, com pouca gordura, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	MIOLAR	14,50	7.250,00
2	8	370	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filé/bisteca, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	MIOLAR	17,96	6.645,20
2	9	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	MIOLAR	14,97	4.491,00
2	10	150	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	MIOLAR	19,07	2.860,50
2	11	200	Quilo	Carne de frango (frango inteiro) congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	BIG FRANGO	6,45	1.290,00
2	12	2.000	Quilo	Carne de frango congelada, tipo coxa e sobrecoxa, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	C VALE	6,99	13.980,00
2	13	400	Quilo	Carne suína cortada em cubos, tipo lombo, sem pele, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	SIGMA	12,45	4.980,00
2	14	430	Quilo	Carne suína resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	SIGMA	12,45	5.353,50
2	15	300	Pacote	Ervilha natural congelada, embalagem vedada, com 300g.	LAR	4,69	1.407,00
2	16	300	Quilo	Filé de tilápia, congelado, contendo registro de inspeção e data de validade.	C VALE	33,00	9.900,00
2	17	300	Pacote	Milho verde congelado, embalagem vedada, com 300g.	LAR	4,50	1.350,00
2	18	250	Pacote	Mix de legumes congelados, embalagem vedada, com 300g.	LAR	4,50	1.125,00
2	19	11	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 07 kg.	SIGMA	59,00	649,00
2	20	330	Bandeja	Loquite sabores variados, bandeja com 540g contendo 6 unidades.	FRIMESA	4,80	1.584,00
2	21	80	Quilo	Linguíça, tipo toscana, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 01kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	SIGMA	11,50	920,00
2	22	570	Quilo	Mandioca descascada, congelada, nova e com bom cozimento.	XXXX	4,53	2.582,10
2	23	470	Unidade	Margarina com sal, contendo 80% de lipídeos, conter vitamina A, ômega 3 e selênio. Possuir registro no Ministério da agricultura, pote 500 Gr.	COAMO	5,09	2.392,30
2	24	100	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou branco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%, embalagem de 01 kg.	DORIANA	8,94	894,00
2	25	200	Unidade	Massa para pastel, embalagem com 500g.	ROMANHA	5,50	1.100,00
2	26	100	Unidade	Massa para pizza, embalagem com 150g.	ROMANHA	2,64	264,00
2	27	120	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem, peças com peso de 01 kg.	AURORA	8,25	990,00
2	28	500	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades.	XXXX	4,96	2.480,00
2	29	800	Quilo	Peito de frango desossado e congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalado em saco plástico transparente e atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínima de 60 dias a contar da data da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	BIG FRANGO	10,89	8.712,00
2	30	150	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	T VIVA	26,68	4.002,00
2	31	100	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 3 kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	NOBRE	16,65	1.665,00
5	14	2.000	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa com rosca.	NOVA SCHIN	5,99	11.980,00
5	15	150	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor cola, acondicionada em garrafa PET.	COCA COLA	4,57	685,50
5	16	150	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor guaraná, acondicionada em garrafa PET.	ANTÁRTICA	3,96	594,00
5	17	1.800	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor cola, acondicionada em garrafa retornável.	COCA COLA	3,00	5.400,00
5	18	400	Unidade	Refrigerante 1 litro, sabor guaraná, acondicionada em garrafa retornável.	ANTÁRTICA	3,00	1.200,00
5	19	300	Unidade	Refrigerante 600 ML, sabor cola, acondicionada em garrafa PET.	COCA COLA	4,12	1.236,00
5	20	200	Unidade	Refrigerante 600ML, sabor guaraná, acondicionada em garrafa PET.	COCA COLA	3,64	728,00
5	21	550	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 25g.	FRISCO	11,76	6.468,00
5	22	660	Frasco	Suco de fruta concentrado, sabores diversos, contendo água potável e suco concentrado de fruta, com rendimento mínimo de 5 litros de suco por frasco de 500ml.	MAGUARY	9,68	6.388,80

5	23	1.000	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem com 350g.	ATALAJA	4,65	4.650,00
---	----	-------	--------	-----------------------------------------------------------------	---------	------	----------

Valor total do fornecedor R\$ 196.752,00 (cento e noventa e seis mil setecentos e cinquenta e dois centavos)

GRANDO & LIOTTO LTDA - ME- CNPJ Nº 22.081.510/0001-73

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	80	Unidade	Abacaxi à granel	XXXX	6,00	480,00
1	2	330	Quilo	Abóbora cabotiá, in natura, tamanho médio, madura, sem sujidades, sem partes podres.	XXXX	3,00	990,00
1	3	350	Quilo	Abobrinha à granel, tamanho médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, não podem estar murchas, devendo ser bem desenvolvidas. Embalar para entrega em sacos plásticos próprios para alimentos ou em caixas plásticas limpas próprias para alimento.	XXXX	3,25	1.137,50
1	4	115	Unidade	Acelga (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	XXXX	4,00	460,00
1	5	1.000	Unidade	Alface (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	XXXX	2,50	2.500,00
1	6	30	Unidade	Almeirão (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	XXXX	2,98	89,40
1	7	110	Quilo	Alho in natura, grão, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos.	XXXX	22,00	2.420,00
1	8	1.000	Quilo	Banana caturra, sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXX	3,76	3.760,00
1	9	250	Quilo	Batata Doce, sem sujidades, sem partes podre.	XXXX	3,96	990,00
1	10	3.300	Quilo	Batata Inglesa, sem sujidades, sem partes podre.	XXXX	3,94	13.002,00
1	11	400	Quilo	Beterraba in natura, tamanho médio, de primeira qualidade, firme (não murchas), sem lesões, rachaduras ou cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo estar bem desenvolvida. Acondicionadas em embalagens de plástico resistente, ou em caixas plásticas próprias para alimento.	XXXX	2,50	1.000,00
1	12	40	Unidade	Brócolis, tamanho médio.	XXXX	5,29	211,60
1	13	600	Quilo	Cebola in natura, em bom estado de conservação, sem sujidades, sem partes podres, não estando "murcha", embalado adequadamente em embalagens plásticas, com etiqueta indicando peso.	XXXX	2,98	1.788,00
1	14	1.000	Quilo	Cenoura in natura, nova limpa, sem sujidades, de primeira qualidade. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento, com etiqueta indicando peso.	XXXX	3,00	3.000,00
1	15	200	Maço	Cheiro verde (salsa e cebolinha), maço com 500g. Produto fresco, desenvolvidos, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livres de sujidades.	XXXX	2,48	496,00
1	16	100	Unidade	Chicória (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	XXXX	2,50	250,00
1	17	362	Quilo	Chuchu a granel. Apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	XXXX	2,70	977,40
1	18	250	Unidade	Couve-flor, nova, limpa, deve apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças.	XXXX	5,46	1.365,00
1	19	600	Quilo	Laranja a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	XXXX	2,99	1.794,00
1	20	400	Quilo	Laranja pera a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	XXXX	2,99	1.196,00
1	21	660	Quilo	Maçã, tipo gala ou Fuji, a granel	XXXX	5,50	3.630,00
1	22	620	Quilo	Mamão Formosa a granel, sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo	XXXX	5,95	3.689,00
1	23	200	Quilo	Manga a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	XXXX	4,50	900,00
1	24	300	Quilo	Melancia	XXXX	2,32	696,00
1	25	300	Quilo	Melão, fruta in natura, doce, fruta selecionada, no ponto para consumo sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXX	4,90	1.470,00
1	26	130	Quilo	Pimentão a granel	XXXX	5,96	774,80
1	27	840	Quilo	Repolho a granel, tamanho médio, novo, inteiro de 1ª qualidade, sem manchas e limpo. Condicionado em embalagens de plástico resistente, ou caixas próprias para alimento.	XXXX	1,99	1671,60
1	28	30	Maço	Rúcula, tamanho médio.	XXXX	2,99	89,70
1	29	920	Quilo	Tomate a granel, em bom estado, inteiro, livre de partes esmagadas, estragadas, sem sujidades ou com amadurecimento excessivo ou verdes para consumo, embalado adequadamente em embalagens plásticas ou caixas plásticas próprias para alimentos.	XXXX	5,70	5.244,00
1	30	200	Quilo	Vagem a granel, em bom estado, inteiro, livre de partes esmagadas, estragadas, sem sujidades ou com amadurecimento excessivo ou verdes para consumo, embalado adequadamente em embalagens plásticas ou caixas plásticas próprias para alimentos.	XXXX	7,89	1.578,00
3	1	85	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1 kg	LORENZ	4,50	382,50
3	2	280	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	ANDRE	12,00	3.360,00
3	3	50	Pacote	Farinha de trigo integral, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	ANDRE	13,42	671,00
3	4	102	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500g.	SAF	8,29	845,58
3	5	120	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g.	ROYAL	5,94	712,80
3	6	15	Pacote	Sal Amoniaco (bicarbonato de amônia), embalagem 100g.	INCAS	1,99	29,85
5	1	2.500	Pacote	Água de coco, produto 100% natural e integral, com baixo teor de sódio, sem adição de açúcares e livre de conservantes, contendo 200ml, embalagem com 3 unidades.	SOCOCO	6,99	17.475,00
5	4	80	Caixa	Chá 40g, diversos sabores, embalagem contendo 25 sachês.	PRENDA	4,50	360,00
5	5	150	Caixa	Chá de camomila 15g, caixa com 15 sachês.	PRENDA	4,90	735,00
5	6	150	Caixa	Chá de capim cidreira 15g, caixa com 15 sachês.	PRENDA	5,19	778,50
5	7	100	Caixa	Chá de hortelã 15g, caixa com 15 sachês.	PRENDA	4,90	490,00
5	8	150	Caixa	Chá de erva doce 15g, caixa com 15 sachês.	PRENDA	4,80	720,00
5	10	250	Pacote	Chá para chimarrão 10g.	INCAS	2,00	500,00
5	11	300	Pacote	Erva mate para chimarrão embalagem 01 kg.	VERDELANDIA	10,33	3.099,00
6	1	120	Pacote	Alimento colorífico 500g.	INCAS	4,99	598,80

6	3	100	Pacote	Arroz integral, tipo 1, classe longo fino, subgrupo parboilizado, embalagem 01 kg.	SABOR SUL	4,50	450,00
6	5	20	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem 500g.	LAVIOLETERA	12,25	245,00
6	6	30	Unidade	Aveia laminada em flocos finos, isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica transparente contendo 500g.	QUAQUER	6,37	191,10
6	7	250	Unidade	Biscoito de polvilho, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, pesando 100g. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebradas). No seu rótulo deverá conter informações nutricionais por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	NINFA	4,70	1.175,00
6	9	200	Pacote	Biscoito doce, sabores variados, isento de produtos lácteos (sem lactose e sem proteínas do leite) e sem glúten, embalagem com 150g.	NINFA	5,99	1.198,00
6	12	200	Pacote	Biscoito recheado, sabores a escolher, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, cacau em pó, leite em pó integral. Pacote com 140g.	PARATI	1,99	398,00
6	13	300	Pacote	Biscoito salgado integral, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção com 370 g.	NINFA	4,99	1.497,00
6	14	100	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g.	ARISCO	3,00	300,00
6	15	30	Unidade	Catchup, tradicional, embalagem com 400g.	ZAELI	5,99	179,70
6	16	50	Unidade	Cereal para complementação alimentar infantil (arroz ou aveia), rico em ferro e zinco, fonte de cálcio e iodo, fonte de 13 vitaminas e zero açúcar. Indicado para crianças maiores de 6 meses. Embalagem com 150g.	ZAELI	6,86	343,00
6	17	24	Unidade	Complemento alimentar: leite em pó desnatado instantâneo (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, leite em pó integral instantâneo (leite em pó integral e emulsificante lecitina de soja), sacarose, fosfato de Magnésio, ascorbato de sódio, sulfato Ferroso, inositol, iodeto de potássio, acetato de dl-alfa tocoferol, sulfato de Zinco, niacinamida, sulfato de Manganês, vitamina K1, sulfato cúprico, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, Ácido Fólico, cloreto de cromo, biotina e aromatizante. Não contém glúten. Contém lactose. Embalagem com 400g.	DANONE / APTAMIL	50,38	1.209,12
6	18	340	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 200g.	LAR	1,99	676,60
6	19	180	Copo	Extrato de tomate: contendo tomate, açúcar e sal, com zero gordura total e trans, embalagem com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 260g.	QUERO	3,50	630,00
6	20	165	Lata	Extrato de Tomate, enlatado, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 340g.	QUERO	3,96	653,40
6	21	50	Lata	Extrato de tomate concentrado simples, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 850g.	QUERO	9,00	450,00
6	22	50	Pacote	Farinha de mandioca branca 01 kg.	AMAFIL	4,99	249,50
6	23	50	Pacote	Farinha de mandioca torrada e moída, embalagem de 01kg.	AMAFIL	4,80	240,00
6	25	20	Pacote	Farinha para quibe 500g.	GERIFA	4,99	99,80
6	26	550	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem 01 kg.	OBACANA	2,25	1.237,50
6	27	50	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g.	PINDUCA	4,97	248,50
6	28	400	Pacote	Feijão carioca, tipo 1, safra 2018, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	ITASA	4,91	1.964,00
6	29	560	Pacote	Feijão preto, tipo 1, safra 2018, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	ITASA	4,49	2.514,40
6	31	1.200	Quilo	Macarrão com ovos, tipo parafuso, pene, espagete, fusile ou talharim, embalagem de 01 kg.	ISABELA	4,90	5.880,00
6	32	400	Pacote	Macarrão integral, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, faro de trigo e fibra de trigo, tipo espagete, pene ou fuzile, embalagem com 500 g.	ISABELA	4,11	1.644,00
6	33	150	Pacote	Maionese industrializada, tipo sachê, embalagem de 470g.	LIZA	5,09	763,50
6	34	30	Pacote	Massa para lasanha, embalagem com 500g.	ISABELA	7,00	210,00
6	35	100	Pacote	Milho canjica, branca, safra 2018, embalagem com 500g.	GERIBA	2,99	299,00
6	36	50	Pacote	Milho pipoca, safra 2018, embalagem 500g.	GERIBA	1,99	99,50
6	37	224	Pacote	Milho quircirinha, safra 2018, embalagem com 500g.	GERIBA	1,99	445,76
6	38	300	Lata	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado 200g.	LAR	1,99	597,00
6	39	180	Unidade	Orégano desidratado, embalagem com 100g.	INCAS	6,86	1.234,80
6	40	180	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900 ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	COAMAR	3,92	705,60
6	41	50	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g.	DIVINAMESA	5,88	294,00
6	42	24	Unidade	Pimenta do reino moída, embalagem com 30g.	INCAS	2,48	59,52
6	43	200	Pacote	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g.	RENATA	2,99	598,00
6	44	290	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem 01 kg.	FINOSAL	1,50	435,00
6	45	24	Unidade	Sardinha em conserva, com óleo comestível, embalagem com 125g	PESCADOR	3,98	95,52
6	46	100	Unidade	Selecta de legumes, peso líquido drenado 200g.	LAR	2,84	284,00
6	47	30	Pote	Tempero completo sem pimenta, embalagem com 300g.	CIALHO	2,97	89,10
6	48	260	Unidade	Vinagre de vinho tinto, acidez máxima de 4%, livre de sujidades, com cor, aroma e sabor característicos, embalagem de 750 ml.	KOLLER	3,69	959,40

Valor total do fornecedor R\$ 119.251,35 (cento e dezenove mil duzentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos).

LENOIR LUIZ FARALOSSO – CNPJ Nº 15.777.693/0001-09

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	1	1.900	Unidade	Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal, Pct 400 Gr.	ZAELI	3,99	7.581,00
4	2	1.060	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	ALTO ALEGRE	11,66	12.359,60
4	4	30	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	ALTO ALEGRE	14,11	423,30
4	5	50	Frasco	Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica, ciclamato de sódio, cada gota contém 0,02 kcal, embalagem com 100 ml.	UNIÃO	3,99	199,50
4	6	250	Caixa	Adoçante dietético em pó, com lactose, antiumectante, dióxido de silício e edulcorantes artificiais, sucralose e acesulfame de potássio, 3kcal por envelope,	UNIÃO	9,77	2.442,50

				com 800mg cada, caixa com 50 envelopes.			
4	7	20	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 200g.	PINDUCA	6,99	139,80
4	8	100	Pacote	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g.	PINDUCA	6,90	690,00
4	9	60	Pacote	Bala doce, sabores a escolher, embalagem de 600g.	SABOROSA	6,93	415,80
4	10	150	Pacote	Canela em pó, embalagem 7g.	INCAS	1,66	249,00
4	11	150	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g.	INCAS	1,96	294,00
4	12	20	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem 40g.	INCAS	1,99	39,80
4	13	50	Pacote	Chocolate granulado, embalagem 500g	INCAS	7,98	399,00
4	14	100	Pacote	Coco ralado desidratado puro, parcialmente desengordurado, sem adição de sacarose, embalagem 100g.	MENINA	4,39	439,00
4	15	30	Quilo	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem 1 kg.	MENINA	34,88	1.046,40
4	16	200	Pacote	Cravo da índia, embalagem 10g.	INCAS	2,45	490,00
4	17	500	Pote	Doce de leite com os seguintes ingredientes: leite, açúcar, glicose, amido modificado, estabilizantes, regulador de acidez e conservadores. Com SIF. Pote 400g.	AUREA	6,99	3.495,00
4	18	100	Pote	Crema de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g.	FRIMESA	6,49	649,00
4	19	250	Unidade	Crema de leite tradicional UHT, estabilizante fosfato dissódico, embalagem de 200 ml.	FRIMESA	2,99	747,50
4	20	250	Pote	Doce de fruta, tipo geleia, embalagem 239g.	AURIA	3,99	997,50
4	21	120	Pacote	Doce tipo goiabada, embalagem de 300g.	AURIA	3,75	450,00
4	22	100	Caixa	Doce tipo Maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades.	AURIA	19,50	1.950,00
4	23	30	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 150g.	FRIMESA	3,59	107,70
4	24	250	Unidade	Leite condensado: contendo, leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g.	FRIMESA	3,99	997,50
4	25	60	Unidade	Leite de coco tradicional, embalagem com 200ml.	SOCOCO	3,92	235,20
4	26	500	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 5g.	INCAS	2,45	1.225,00
4	27	100	Pacote	Pirulito, diversos sabores, embalagem com 480g.	TOFER	8,91	891,00
4	28	200	Unidade	Pó para gelatina, zero, diversos sabores, contendo maltodextrina, sal, regulador de acidez, citrato de sódio, acidulante, ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acesulfame de potássio e corantes artificiais, embalagem com 10g.	APETI	2,84	568,00
4	29	1.300	Unidade	Pó para gelatina, diversos sabores, contendo açúcar, gelatina, sal, vitamina C, reguladores de acidez: citrato de sódio e ácido fumárico, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica, aromatizante e corante artificial, embalagem de 25g.	APETI	1,17	1.521,00
4	30	50	Unidade	Pó para Maria Mole, embalagem com 50g.	BREETZ	2,25	112,50
4	31	35	Unidade	Pó para Milk Shake: Produto alimentício para o preparo de bebida tipo "Milk Shake", nos sabores chocolate e morango, instantâneo, podendo conter o aminoácido fenilalanina em torno de 10-30mg/100g do produto, embalagem 400g.	BREETZ	8,91	311,85
4	32	100	Pacote	Sagu de mandioca, embalagem 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	PINDUCA	4,41	441,00
4	33	20	Pacote	Uva passa, embalagem 200g.	INCAS	5,63	112,60
Valor total do fornecedor R\$ 42.021,05 (Quarenta e dois mil vinte e um reais e cinco centavos)							

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP – CNPJ Nº 24.170.620/0001-37

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	3	10	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g	APTI	4,40	44,00
5	12	5.000	Unidade	Leite integral e estabilizante citrato de sódio, UHT, sem glúten, embalagem asséptica de 01L.	LANGUIRU	3,40	17.000,00
5	13	1.500	Unidade	Leite em pó, integral, instantâneo, embalagem apropriada com 400g.	BELAC	10,80	16.200,00
6	11	850	Pacote	Biscoito doce, tipo rosquinhas, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, sabores variados (coco, milho leite, chocolate), Pacote com 335 G.	PARATI	3,99	3.391,50
6	24	120	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01 kg.	IPANEMA	4,50	540,00
6	30	400	Pacote	Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem com 500g.	ROSANE	4,10	1.640,00
Valor total do fornecedor R\$ 38.815,50 (trinta e oito mil oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos)							

Desclassificações

NÃO HOUE

Inabilitações

NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/Pr, 05 de novembro de 2018.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS

Pregoeiro

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador: D0A585F1

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 57/2018, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos lotes do objeto, conforme segue:

EDSON LUIZ RODRIGUES 1025202642- MEI – CNPJ nº 28.113.047/0001-80